
 

 

 

 

 

бул. Пушкина, 34, г. Донецк, 283050 

 Тел. +7(856) 300-35-02, +7(949) 333-16-79; e-mail: rst@pravdnr.ru; ОГРН 1229300165258 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

8 декабря 2023 года                                                                                         № 32/3 

 

 

 

 

 

 

 

Об установлении тарифов на электрическую энергию,  

приобретаемую в целях компенсации потерь в электрических сетях 

сетевыми организациями у гарантирующего поставщика  

ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

«ЭНЕРГОСБЫТ ДОНЕЦК», на период с 1 января 2024 года  

по 31 декабря 2024 года включительно 
 

В соответствии с пунктом 1 статьи 23.1 Федерального закона от 

26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», абзацем четвертым пункта 4 

Основных положений функционирования розничных рынков электрической 

энергии, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 

от 04.05.2012 № 442, пунктом 3 Указа временно исполняющего обязанности 

Главы Донецкой Народной Республики от 13.04.2023 № 119 «О системе и 

структуре исполнительных органов Донецкой Народной Республики», 

подпунктом 2.1.1 пункта 2.1 раздела II Положения о Республиканской службе 

по тарифам Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением 

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
(РСТ ДНР) 

 

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

 
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

Регистрационный № 5656 

От «26» декабря 2023 г. 

mailto:rst@pravdnr.ru


2 
 

Совета Министров Донецкой Народной Республики от 16.08.2016 № 10-32, 

Республиканская служба по тарифам Донецкой Народной Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить тариф на электрическую энергию, приобретаемую в 

целях компенсации потерь в электрических сетях сетевыми организациями у 

гарантирующего поставщика ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЭНЕРГОСБЫТ ДОНЕЦК» (ОГРН 1237700478036, 

ИНН 9725129199), на период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года 

включительно в соответствии с приложением к настоящему Постановлению. 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования, но не ранее чем с 1 января 2024 года. 

 

 

 

Руководитель 

Республиканской службы по тарифам 

Донецкой Народной Республики  А.Н. Алипов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению  

Республиканской службы по тарифам 

Донецкой Народной Республики 

от 08.12.2023 № 32/3 

 

Тариф на электрическую энергию, приобретаемую в целях компенсации 

потерь в электрических сетях сетевыми организациями у гарантирующего 

поставщика ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

«ЭНЕРГОСБЫТ ДОНЕЦК» (ОГРН 1237700478036, ИНН 9725129199), 

на период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года включительно 

 

№ 

п/п 
Показатель Единица измерения 

Тариф  

(без учета НДС) 

1. Одноставочный тариф руб./кВт*ч 1,88 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	‎\\10.16.1.110\сектор гис нпа\ГИС НПА ДНР\Проекты НПА\Республиканская служба по тарифам\27.12.2023\32-3\32-3 Тариф на потери.pdf‎
	‎\\10.16.1.110\сектор гис нпа\ГИС НПА ДНР\Проекты НПА\Республиканская служба по тарифам\27.12.2023\32-3\Приложение к 32-3 Тариф на потери.pdf‎

